
REPUBLTKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVAO REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZA'

PROCESVERBAL 412025

I Mbajtur nE takimin e IV+€ tE rregullt€ t€ KPF-se me dat6n 28.04,2025, nE ora 1000 n€ ZyrEn e

takimeve te Kryetari i Komun€s, nen kryesimin e Kryesuesit te KPF-sE Xhavit Zariqi,ne prani tE

anetareve tE saj, OJQ-ve dhe Zyrtares p6r informim.

N€ mbledhje ishin tE pranishEm:

1. Xhavit Zariqi, Kryesues;
2. Arian Imeri, An6tar
3. Lumnije Morina, An€tare;
4. Mimoza Pajaziti, An€tare;
5. Lulzim Abazi, An6tar;
6. Brahim Osmani, Anetar;
7. Shqipe Jashari, An€tare;
8. Hatixhe Bungu Qerimi, An6tare;
9. Flamur Istrefi, An€tar.

Drejtori I drejtoris6;

1. Sabri Murseli - Drejtor i Prones, Kadastrit dhe Gjeodezis€;

2. Arber Bytyqi - Drejtori i Urbanizmit dhe Mjedisit;

3. Kemajl Emini - Drejtori i Sh€ndetEsis€ dhe Mir€qenies Sociale;

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - P€rsh6ndetje tE pranish6m, an6tar6 tE KPF-s6, shoqdria

civile, Drejtor tE drejtorive, pra po fillojmti me mbledhjen e IV+€ tE rregullt tE KPF-s6, besoi q€

materialin e keni marr me koh€ dhe ju d6shiroi mir€seardhje n€ mbledhjen e KPF-sE dhe

propozojE k€t€ rend dite:



Rendi i dit6s:

l. Konfirmimi ipjesemarrjes ne mbledhjen e KPF-sE;

2. Miratimi i rendit tE dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar tii KPF-sE;

4. Propozim - Vendim p€r daljen n€ diskutim public t€ Draft Planit Nd6rkomunal p€r

Menaxhimin e Integruar td Mbeturinave p€r Rajonin e Gjilanit dheFerizajt, si dhe
Draft Vleresimin Strategjik Mjedisor (VSM) planeve Nd€rkomunale pEr Menaxhimin
e Integruar tE Mbeturinave p6r Komunat e Gjilanit, Kamenic€s, Vitis0, Novob€rd€s,
Parteshit, Kllokotit, Ranillug, Ferizaj, Kaganik, Shtime, Han i Elezit, Sht€rpc6,
KosovE;

5. Propozim-Vendim per shfuqizimin e Vendimit 01. Nr. 147 date25.09.2017 per

miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2017-2025 tE Komun€s se Ferizajt;
6. Raporti financiar p€r periudhEn Janar - Mars 2025;

7. Propozim - Vendim pdr Miratimin e lirimit nga pagesa e pjes6tarEve t€ Policis€ s€

Kosov€s, pdr sh6rbimet qE ofrohen nE Spitalin Rajonal, QKMF-s€ si dhe institucione

tjera shCndet6sore;

8. Propozim - Vendim p€r Miratimin e plot€sim ndryshimin e Memorandumit t€

mirdkuptimit, ndermjet Komun€s s€ Ferizajt dhe Qendr6s p€r Mbrojtjen e Grave dhe

F6mij€ve " Shtepia Ime" Ferizaj me Nr. 60123 me dat1n 21.12.2023, pEr dh6nien ne

shfrytezim t€ ngastr€s me Nr.638-0,2.K. Zaskok dhe

9. TE ndryshme.

Pika 1

Kryesuesii KPF-sE Xhavit Zariqi - Fillojmii me pik6n e I-rE tE rendit te dites, Konfirmimi i

pjesemarrjes n€ mbledhjen e KPF-si,, te giithe jemiprezent.

Pika 2

Kryesuesii KPF-sE Xhavit Zariqi- A ka dikush t€ diskutoi rreth rendit te dites?

Sabri Murseli -Drejtori Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezis6o propozoi k6to pika shtes6 p6r

rend t€ dit6s:

l. Propozim - Vendim pEr plotdsim ndryshimin e Vendimit me Nr. 0l.Nr. 24 tE dat1s

25.03.2021i plotEsuar me vendimin 0l.Nr. 68 dati! 31.03.2022;
2. Propozim - Vendim p€r dhiinie tE piilqimit N.P.L. "Ambienti" SH.A. pEr dhEnie n€

shfrytEzim tE nj€sive kadastrale 2025-0,1038-0 dhe 1039-2 Z.K.Fetizaj;
3. Propozim - Vendim p0r dhenie nE shfryt€zim afat shkurtdr t€ pjes6s t€ ngastr€s

kadastrale 719-0 dhe ngastrave kadastraleTl5-2,715-3,704-0, 708-0 dhe7l4-0 Z.K.
Cernill6;
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4. Propozim - Vendim per shpallje interes I pergjithsh€m t€ pjes€s se ngastr0s kadastrale
777-15 dhe 777-6 Z.K. Dremjak prona private, me q€llim t€ k€mbimit me pjesEn e

ngastrds kadastrale 736-Q Z.K.Dremjak, prone e Komunes s€ Ferizajt.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Vazhdojmd me pik€n e tretE tE rendit te dites.

Pika 3

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Miratimi i procesverbalit te mbledhjes t€ kaluar tE KPF-s6;
a ka dikushndonjEv6rejtjerrethprocesverbalitt€mbledhjessekaluar, siduket jo, a jeni q€ t€ kaloi
procesverbali i mbledhjes s€ kaluar?, faleminderit, 8 vota p6r, 0 kund€r, 0 abstenim, pra

miratohet procesverbali, vazhdojm€ me pik6n e IV-te te rendit te dites.

Pika 4

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim p€r daljen ne diskutim publik tE Draft
Planit Nd6rkomunal p€r Menaxhimin e Integruar tE Mbeturinave pEr Rajonin e Gjilanit dhe

Ferizajt, si dhe Draft Vleresimin Strategjik Mjedisor (VSM) planeve Nderkomunale p€r

Menaxhimin e Integruar te Mbeturinave p€r Komunat e Gjilanit, Kamenic€s, Vitis€, Novob€rdes,

Parteshit, Kllokotit, Ranillug, Ferizaj, Kaganik, Shtime, Han i Elezit, Shterpc€, Kosove, mbasi

€sht€ per diskutim publik po e votojm€ pEr kuvend dhe mbas diskutimit publik japim verejtje dhe

sygjerime, a jeni q0 tE kaloi n0 kuvend?, faleminderit, 8 vota p€r, 0 kund€r, 0 abstenim, pra

kalon, vazhdojmO me pikEn e V-te tE rendit t€ ditEs.

Pika 5

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim -Vendim per shfuqizimin e Vendimit 01. Nr.
147 datl25.09.2017 p€r miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2017-2025 tE Komunes sE

Ferizajt;

Arb6r Bytyqi - P€rsh€ndetje pEr te gjithe, p€rsh€ndede an6tar6 t€ KPF-s6, kjo pike ka tE b€jE

me shfuqizimin e ktitij vendimi, qe ka ardhur prej Gjykates; Propozim-Vendim p€r shfuqizimin e

Vendimit 01. Nr. 147 dat€25.09.2017 p6r miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2017-2025 te

Komunes sE Ferizajt dhe si gEshtje procedurale duhet tE procesohet edhe me anulimin PZHK-sE

2017-2025 edhe ashtu ne si komun€ jemi duke u p€rgatitur p6r procedurat e Hartimit te Planit te
ri td P ZHK-sE 2025 -203 3, fal iminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi-Faleminderit drejtor, dikush detEr?

Brahim Osmani - Faliminderit kryesues, 6sht€ shum6 interesant dhe €sht6 e mir€ nga qytetar6t

e komun€s son€, qE po vjen nj€ propozim vendim i tille, nd6rsa propozimet dhe tentimet e

kryetarit tE komun6s kan6 qen€ gjysh nE vitin 2017 qE te rregullohet dhe td b€hen intervenimet e

tij, duke ju treguar qytetar6ve ton€ qe 8 vjet shkatrimin e qytetit qd ju ku keni desht keni punuar

me PZHK-nE, edhe ju keni l€shu leje nd€rtimit, pEr shkak qE ne e dim€ q€ bizneset jo qE p€r



shkak tt! fajit te tyre, por q€ komuna ka l6shu leje jashtE ligjsh€m t€ nd€rtimit, barEn e k€tyre dhe
piirgjegjtisi per shkaterrimin e qytetit kush ka me i marr, e tash nE bazE tE k€saj jeni tu p€rball€
me gjukata p€r shkak t€ lejeve t€ nd€rtimit, tjetra, para 3 apo 4 muajve n6nkryetari i komun€s del
dhe thot6 qe gjukata nakapezullu vet€m nj€ pjesi! t€ PZHK-sii, tash del n€ ankand q€ gjykata e

ka pru pezullimin PZHK-s€ komplet, a mundeni me majt q€ndrim, a dini se gfar g€ndrimi keni
me marr, dhe gfar keni mi than€ qytetar€ve t€ komun€s sonE qe 8 vjet6 i keni shkatru ket€ qytet
dhe keni l6shu leje ndErtimore, apo kujna i ka konvenu kjo, per interesa te kyetarit apo kujna i

ka konvenu kjo, ne si VV e kemi paraqit edhe kundra kuvendit se jena kan0 kund€r tE kEsaj

PZHK-je, atdher0 edhe nd kohe te LDK-s€, dhe se premtimi ijuaj se ju keni me ndryshu k6t0
PZHK, nuk keni ba asnjd dryshim, dhe po p€rfundon mandati, po bdhen 8 vjet, q€ ju nuk keni ba

asnje ndryshim, po kenipunuar vet€m duke b€r€ ate kurdo q€ juve ju ka konvenu, na si VV jena
pEr PZHK-nd edhe k€na qen€ m€ heret, por kur keni l€shuar vendime te jashrc ligjeshme na e
kemi quar l6nd6n nd gjykat€, e qd po vjen€ ne p6rfundim qe VV-ja ka pasur t€ drejt vazhdimisht,
dhe se kemi tregu me koh6 q€ na e kemi n€ rregullE, e ju e nuk e keni ne rregulle, na i k€na l6shu
leje jasht0ligjEsh6m.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi-M6 sE pari kam drejt€ ta marr fialEn, Brah ndroje ketE

fialor, qE thua ju e keni shkatru sepse ky qytet u zhvillu jo pdr 7 vjet po qe 20 vjet e ma shum6,

se gdo qytet tjet6r nii RepublikEn e Kosov€s, edhe haroni k€to sene dhe mos folni pa lidhje, sepse

nuk ka kuptim me thand k€shtu qysh po thua t'1, PZHK nuk mundesh me ndryshu p0r 8 vjet,
kurrkush, sepse 6sht6 e rregullume, miratimi i PZHK-s6, pEr 8 vjet nuk ka pasur kurkush
ndiirhyrje asnj€ parti politike, e asnj€ komunitet, e asnj6 kryetar n€ asnj€ objekt, edhe bindu
njeheiei piirgjithmon qe kjo qe e ka ba gjykata eshtd palidhje krejt sepse veprimet funksionale
nE hap€siren e Komun€s se Ferizajit per 7-8 vjet jan€ ba nd bazC tE PZHK-s6, gjykata ka marr
vendim td kot€ sepse afati i PZHK -s€ s'kadon ne kete vit, edhe komuna 6sht6 duke e pergatit
PZHK tE ri, edhe nuk ka kuptim me u thirr me ketd fialor, e kan0 shkatru e kan€ shkatru edhe

kan€ marr leje p€r shoke, miq, e pdr jarana, lejet janii dhanO p€r qytetarEt e Komun€s se Ferizajt,
ky qytet Eshtii i gjith0ve nuk €sht€ i njO kryetari ose nj€ partrje ose i njE individi, zhvillimet q€

janir ba ne Ferizaj, jan€ t0 jasht6zakonshme, nuk ka kuptim me u thirr nE k6to gjana dhe fialor q€

te dep0rtoni pavarsisht te shfyqizimit te ketij vendimi, gjendja n€ teren nuk ndryshon, s'ka
mund€si me ndryshu, keq e mire 0sht0 ba qashtu, kushdo q€ ta harton PZHK-n€ tE ri, prap ka me

pasur paknaq6si, nuk ka mund6si me plot6su PZHK-nd pOr 8 vjet te ardh6shme p€r me mujtE me
ja plot€su d0shirat te giithe qytetareve, Esht€ e pa mundur, o merre kan€ tE duash, eksperta, e

prap ka me pas verejtje pdr PZHK-n6, sepse ndryshojn6 nE afat kohore giat6 periudhave te
zhvillimit, ka me pas ambicje tjera, ka me pas ide tjera nuk ka me pas munddsi me i fut nE

PZHK, edhe k€to sene duhet mi harru e me ba akuza, e fundi i fundit PZHK-ja eshte mirau ne

kuvend, eshte miratu ne ministri edhe Esht6 kane i ligjdsh€m, gjykata ja ka fut kot€, a din€ shka

d.m.th kjo, se ata nuk e din€ absulutisht qysh zhvillohet komuna, cilat janE vendimet qe mirren
n€ kuvend edhe q€ aprovohen nC qeveri, ose n€ ministri p€rkat€se, edhe mbas 8 vjete thote eshte

i pa ligj€shtim, hajde ta ndryshojmE pra, shka u ba qe 8 vjet e k€ndej duhet krejt me i shkatru, me

iprish, me i anulue dhe kurgja, qysh po mendon, kush i kompenzon, tash nuk muj me ja prish

kiirkujt shtepine ose banesEn, ose qerdhen, duhet me i prish, edhe gjykat6s ju ka ba nj€ ankes€

dhe merre nj6 vendim, me pas marr vendimin n€ koh6n kurr Esht6 miratuar PZHK-ja pas dy
muajve kena mujt me rishqyrtu, po tash po thuni me ba ndryshim, gfar ndryshimi e pat, Esht€ e

pa mundur me ndryshu, i anulon veprimet e kurkush kurkujt, gfar ndryshime bane, Esht6 e

pamundur me i ndryshu, na tash jemi nE fazdn e hartimit t€ PZHK-sti te ri, kur te mirret aprovimi



e shohim a duhet me anulu, apo me pezullu vendimin, PZHK-ia2}l7 po thuani kejt e

palogjikshme, e pamundur me ndryshu digka nd teren, nuk ban€ dhe nuk eshte mire me u thirr€
vet€m nE akuza, €shte e pa mundur me marr baz€ sa u zhvillu ky Ferizaj, p0r 10 apo 20 vjet mbas

lufte nuk 6shte zhvillu asnj€ komun€, mos u thirrni gjithmon betonizim, betonizim, si t'ia nis€

Pleshin , Jezerc, Fush6 t€ madhe, Sllakovc, po kurkund n€ qend€r te qytetit nuk ka gjelb€rim n€

kuptimin qe thoni ju, shkoni ku doni ne Europ€, kurrkund nuk ka gjelb€rim vet€m nd€rtesa,

periferi e ka parkun, megjithse na nuk dojna me u ba si qytetet nE Europ€, se jemi qytet i vog€|,

mini qytetet, nuk ka kuptim gjithmon me u thirr nE akuz€ tE pabazl, ne vend q€ ju duhet me

thane shyqyr q€ ky qytet u zhvillu, ky popull ka pas aftesi me investu, k6tu qytetar6t jan€ shpirt

tE punes, janO biznismena, janE investitor, kan€ bashkdpunim me institucionin e komun6s, esht0

ndertu infrastruktura, esht€ thin qytet i biznesit, e jo mu thirr shkatrim, shkatrim, syt janE me pa,

ai qC ka sy e she, a Esht6 shkatru apo €sht€ nd€rtu, duhet me i haru do sene, na deshtem apo nuk

desht€m, vendimi €shtd pOr shfuqizim, q€ realisht i ka kalu afati.

Brahim Osmani - Kryesues propozojm€ q€ ne jemi kunder biznesit, duhet me kuptu k€te sen€,

bizneset nuk e kan€ pas asnj€ pik0 t€ fajit kurr, kan6 ardh€ per me marr leje se kan€ t€ drejt6.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Edhe na kena obligim me ju dhan€ leje.

Brahim Osmani - Po duhet pak mi k€qyr6 qysh po ijapim leje, se ka nd€rtesa q€ nuk mujnE me

hjek asnj6, as ambullant6n n€ qytet, nuk po del asnj€her€ grup parlamentar p6r me thand se na

jemi kund€r ndertimeve.

Arian Imeri - Ju po doni me dal se na jena kund6r nd€rtimit. mos ba propaganda.

Brahim Osmani - Ju po e pranoni qC ka nd6rtesa, qE nuk po i plot€sojn6 kushtet, qe sa e tha

kryesuesi.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - UnE nuk e di, po thash n€se ka.

Brahim Osmani - Pse e ke votu PZHK-n€ pra, e nE at€ kohd ka kaluar 2017, qii jam kan€ pjestar

dhe jam marr me kEtC pun6, PDK-ja ka than€ €shtd kontrabandore, se na e kena marr me

ndryshim dhe e kena ba strikt, qe 8 vjet ju keni punu me PZHK qysh ju ka konvenu juve.

Arb6r Bytyqi - Nuk 6sht€ nevojE me politizu, pse qd kemi qen€ kund€r, kemi qen€

vazhdueshgm n€ kund€rshtim tC k€saj PZHK-je dhe kemi edhe k€rkesa tE vazhdueshme qE nga

2018 bile edhe per anulimin dhe shfuqizimin gjjithe tE PZHK-s€ nga ish drejtori paraprak,

PZHK-jagshte nE fuqi ne afat ligjor pasi qE tha edhe kryesuesi 8 vjegar, nuk mund ta ndryshoj€

askush, 6shte ligji qE e specifikon kEtE geshtje, normalisht esht6 vendimi i giykates, eshte vendim

p€rfundimtar dhe i apostrofon k€to g€shtje tjera, nd6rtues nuk jan€ vet€m tE njil partije politike,

ka edhe tE PDK-s6, ka edhe t€ VV-s€, ka edhe LDK-sE edhe tE AAK-s€, q€ janti t€ afert me td

gjitha partit,pike s'pari qytetardt e Komun€s s€ Ferizajt edhe ne jemi te obligum t'i sh€rbejm6

[-yt"tuier", pZHn<duhet ta kuptojm€ nj€herd e mire, PZHK-iabazEka vet€m destinimin e tokEs,

fusntet ndertimore asnj6her€ nuk shtohen nEbaz€ tti PZHK-s€,PZHK-ia 6sht€ dokument

strategjik i cili jep kahje dhe drejtim dhe nE PZHK ekzistuese, ka qen€ e percaktueme vet6m

destinimin e toi<ei, kushtet tjera jane p€rcaktuar n€ baz€ E ligiit t€ nd6rtimit tE tokes, duke u



bazuar nE specifika q0 i ka p€rcaktuar ky ligi i nd€rtimit, ne mund ta politizojm€ sa te dojm0 k€t€
gdshtje, mir6po kjo nuk eshte geshtje politike, po 6sht6 g€shtje teknike, pasiq€ ju e dini fort mire
qE ne si drejtori kemi qen€ shum€ afer te hartimit tE dokumentit tjeter te hartimit, mir6po nga kjo
qeveri 6sht0 pdzulluar kjo e hart0s zonanle, pa dashtO me i dhan€ kahje politike, ne duhet t'i
japim kahje teknike dhe te vazhdojmd me shfuqizimin e k0tij dokumenti dhe komiteteve gjith€
mbEshtet0s tE PZHK-sO tE ri, shpresojme do ti! jet(! nj6 plan me i mir€ se sa ky q0 e kena pasur
deri me tani, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Urdh€ro Arian!

Arian Imeri - Faliminderit kryesues, deshta me kundershtu koleg€n, q€ po duhet me bart6 nj€
p€rgjegj€si politike tE PDK-s€, nE koh€n kur ashte aprovu PZHK-ja, kemi qen6 kund6r, e tani
vendimi gjygj€sor qE ka ardh kund€r dhe procedurat qe jane hap, para se me u aprovu n€ kuvend
d.m.th. i konteston ato procedura, e ne ato normal, na si parti nuk kemi marr pjes6, nuk €shtd e

v€rtet qd ka manipulu me opinjonin publik, nuk €shtE e vertet q€ ka procese gjygj€sore per leje
q€ lidhet gjate ketij mandatit, d.m.th. ne si partijemi mundu dhe kemi ba disa ndryshime n€

fillim ti! mandatit tE kalum d.m.th. n0 fillim gjat€ Vitit 2018,2022 gjate ketij mandati, sig e dini
kemi ndryshu ndestimin e projektit te spitalit, varrezat e qytetit, i kemi ba disa ndryshime, e nE

momentin kur VV-ja ka ardhe nC pushtet, ne asnjE ndryshim nuk kemi ba, pra ashtE respektu prej

nivelit qendror kjo PZHK-ja, d.m.th 100yq nuk e di a ke fol me ata nE qend€r, ata e kan€

respektu PZHK-nii dhe e kanE blloku zhvillimin e Qytetit tE Ferizajit sa kan6 mujt duke u thirr ne

PZHK-n0, eshte mire q€ ka ardh koha me u ndryshu dhe se nuk ka njEfar€ peshe ky vendim q€

jeni tu e marr, afati i kdtij vendimi €shtd skadu, prandaj mir6 q0 jemi kundra k6tij vendimi,
faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Urdh€ro Flamur!

Flamur Istrefi - Faliminderit kryesues 6sht€ e v6rtet qe PZHK-ja €shtd hartuar ne koh€n e

qeverise ton6, e ka qen6 plan 8 vjegar, €shtE fakt qe tha drejtori qE piirveg PZHK-ja dhe qen0

edhe plani qd t€ b€hen edhe harta zonale por kanE deshtuar qe 8 vite e nukjan€jan€ ba hartat
zonale, kjo 6sht€ procedur shfuqizimi i k€tij vendimi dhe une besoi qe p6rmu nuk €sht€ respektu

PZHK-jaher e shtin ni! ligj t€ ndertimit e nE raste t€ veqanta eshte thirr me PZHK, sa I p€rket

degradimeve €sht€ degradu ky qytet me gabime, me i ik temes qE €sht0 zhvillu qyteti, po n€ fakt

eshte zhvillu, por ne fakt nd€rtimet q€ jan€ ba nuk jena kundEr, po janE ba pa asnje metEr

glelberim, kena qE pron€n komunale e kan0 shfrytdzu p€r mbind6rtim dhe mendoi qE duhet me

pas ptirgf egjdsi per k0t€ qE nga qeverisja e jond e deri te k€to vite q0 kane kalu, duhet me pas

njerdzpilrgjegj€s moral p€r kdto vite qE ka ndodh kjo, un6 si kuvendar bilsojti q€ nga ky
shfuqizim qe kena me ba kena me nis€ per leje nd6rtimore, me ba gmos me rregullu ku ka

mang6si ligjore pjestl te k6tij degradimi, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi -Dikush det€r?, nEse nuk ka, a jeni q€ tE kaloi nE kuvend

kjo pikii per per shfuqizimin e Vendimit 01. Nr. 147 dat€ 25.09.2017 p6r miratimin e Planit

Zhvillimor Komunal 2017-2025 td Komun6s sE Ferizajt, faleminderit, 8 vota p0r, 0 kund6r,

0 abstenim, pra miratohet shfuqizimi i vendimit, vazhdojm6 me pikdn e VI-te tE rendit te dites.
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Pika 6

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Raporti financiar p€r periudh€n Janar - Mars 2025; aka
dikush te diskutoi apo te kaloi p€r kuvend, faliminderit, 8 vota p€r, 0 kund6r, 0 abstenim, pra

miratohet p0r kuvend, vazhdojmE me pikdn e VII-ti! td rendit td dit6s.

Pika 7

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim per Miratimin e lirimit
nga pagesa e pjes€tar€ve t€ Policis0 sE KosovEs, p€r shdrbimet q0 ofrohen n€

Spitalin Rajonal, QKMF-sii si dhe institucione tjera sh6ndetdsore, a ka dikush te interesum p€r

diskutim?, urdh€ro drejtor!

Kemajl Emini- Faliminderit kryesues, pershendetje p€r td gjithe, an€tar€ t0 Komitetit p6r

Politikit dhe Financa, e kemi nj€ kErkes0 nga sindikata e policis6 pEr lirimin nga pagesat e

policeve anEtar€ t0 ngusht€ t0 familjes, p6r arsye se policija nuk ka sigurime sh0ndet€sore dhe

kan€ pun0 specifike te rrezikshm6risE te madhe ndaj siguris€, une p€r vete jam pro t€ k€saj

kerkese, po ata realisht e kand ba k€rkesen nE spitalin rajonal, por kompetencat jand ne

shendet6sin primare, pra sh0rbimet do tE kryhen vetEm ne sh€ndetesin€ primare, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Drejtor nuk e pata te qartE, a 6sht0 vet€m p6r policin apo

p€r an€tar€ tE familjes?

Kemajl Emini - Policija dhe pdr anetar6 tE ngushtE t€ familjes.

Arian Imeri - Drejtor un6 personalisht mbasi nuk jan0 mediat, nuk deshta me ba problem po

nuk jane rast social, po si me marr vendim se si e kan0 n0 veganti, ka edhe ttl tjer6 qE punojn€,

larg tE qofte nEse plagosen, e per njE grip le tE paguajn€ si te tjer€t, po m€ vjen€ keq6 un6 nuk e

marr per obligim k€te pun€,

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- liere a ka per diskutim?

Mimoza Palaziti - Megjithilse n€se ka ba k€rkesdn vetem policija, pra edhe institucionet tjera

munden me u perfshi, nOse i ipet nj€ vendim i till0 duhet t'i p€rfshijne te giithe k6ta, atdher€

realisht edhe FSK-ja dhe zjanOfiksat q€ jan6 faktor te shtetit, eshte mire mos t€ dalim edhe na

keq nga kuvendi, n€se i ipet nje gjd e till€, t'i p6rfshi t€ gjitha keta, propozimi im tlsht€ ky.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Ky eshtE nje pozicion i v€shtire per neve, nuk je qe e

refuzon e as qysh e pranon, me pranu €sht€ e pa drejt€ p€r t€ der€, na nuk mundemi me shkel te

drejt6n e dikujt tjeter, nuk jan6 kumedit gfar sh0rbime apo pagese nE QKMF p€r sh6rbime qc! ju

afrohen, nuk jane te pa p€rballueshme n€n nj6, n€n dy €sht0 e pa drejte per familje, nuk ka asnj6

logjike edhe td tjer€t janO qytetar te ketij vendi, edhe tE der6t sh€rbehen dikund tjet€r, nuk

sherbejne nii politikti por edhe dikund tjet€r, munden me than6 e kam vllaun polic e t€

kontrollohen pa pare.

Arijan Imeri - Pdr familij ar iamkundEr.



Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A ka mundEsiDrejtor me shty kEt€ dhe me analizu ma
detajisht, dalim keq, un€ mendoi se dalim keq edhe politikisht edhe moralisht d.m.th. kunder
tjerEve, nuk jam kundra po qysh me arsyetu €sht€ problem.

Kemajl Emini - iishte shqetesuese se kemi edhe kategori dera, gykata, zjarrfiksat etj, e nukjan€
kumedit sa pagesa, se me ato pagesa po blejna barna esenciale, po po pak, po te na ka ardh6
k€rkesa dhe e kam ptlr obligim me qit kdres6n, e bashkarisht vendosim.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - N€se na e miratojm6 sot, na vijnE k€resat prej der€ve a

mujna me refuzu?

Arian Imeri - Absulutikisht jo, qat mendim e kam edhe un6.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A jeni qE t€ shtyhet, A ka kund€r jo, abstenim jo.

Pika 8

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim p6r Miratimin e
plot6sim ndryshimin e Memorandumit tE mir0kuptimit, ndermjet Komunes s€

Ferizajt dhe Qendr6s p€r Mbrojtjen e Grave dhe F€mij0ve " ShtEpia ime" Ferizai
me Nr. 60123 me datOn 2l .L2.2023, p6r dh€nien n€ shfryt€zim te ngastr6s me
Nr.638-0, Z.K. Zaskok, drejtor a mundesh me na sqaru?

Kemajl Emini - Realisht duke e lexu propozimin, €shte nje propozim p€r dhenien n€ shfrytezim
te objektit me ngastr6s me Nr.638-0,2.K. Zaskok pEr 10 vjet me mundesi vazhdimi, organizata
n€ fialii ka ndikim me Organizat€n Japoneze, KFOR-in Amerikan dhe ka kerkuar p€r nd€rtim
dhe zgjerim t€ objektit, eshte njesia pEr 10 vjet me mund€si t€ vazhdimit, besoi q€ €sht€ e

arsyeshme.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A eshte ajo pron€ pEr shfryt6zim bile.

Sabri Murseli - ijsht6 pron€ me mund€si zgjarimi p€r pron6 p€r Mbrojtjen e Grave dhe

Femij6ve " Shtepia Ime" Ferizaj kund6r dhun6s ne familje, ata kan€ me renovu, kan€ me zgjeru,

eshte projekt 10 vjegar, ka me shku p0rmes atyre, nuk i ipet prona me tE drejta t€ plota, por
vet6m si projekt n€ shfryt€zim, faliminderit.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Kush eshte qe t€ kaloi?, Drejtor a mundesh tash me rend t'i
jepesh propozimet.

Sabri Murseli - Materialet te gjitha ia percjelli Leutrimit dhe ai i p6rcjell0 ne email.
Kryesues po ja nisi prej propozimit te parE, Propozim- Vendim pEr plotdsim ndryshimin e

Vendimit me Nr. 01.Nr. 24 tE datls 25.Q3.2021, i plot6suar me vendimin 0l.Nr. 68 dat6

31.03.2022, permes s6 cilit €sht€ shpall interes publik disa njEsive kadastrale 57-1,57-2,62-0,
63-0,152-0 Z.K. Sazli dhe pjes€t e ngastrave kadastrale 260-0,259-l Z.K. Papaz dhe 7 ari e 42 e

kena propozu me nj€ cop€ te parcel€s kadastrale 350-0 Sazli me pronar Fahrije Sfarga mos



gabofsha ose me pjes€n e ngastr€s kad 992-l Talinoc i Jerlive, jan0 marr Sazli - Papaz, un0 kam
ardh€ me dy varianta cili tii kalon k6to e qojna p€r vler€sim.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - E vler6sojna n€ parim, kush dshtd pdr faliminderit, 8 vota
p€r, kund6r 0, abstenim 0, kalon, vazhdojm0 me piktin 10.

Pika 10

Sabri Murseli - Kryesues ky propozim ka E b6ji! me Propozim - Vendimin p6r dhOnie t€
pElqimit N.P.L. "Ambienti" SH.A. p€r dh6nie n€ shfryt€zim t€ nj€sive kadastrale 2025-0, 1038-0
dhe 1039-2 Z.K. Ferizaj, kdrkesa ka ardh6 me dat€n 29.04.2025 dhe ka te beje me pjesdn e tregut
t€ gjelb€rt qe e kan6 me qira edhe me pjesdn tjeter ngjit te "Orchide-ja" qE jan€ disa kioska t€
vendosta, me ligjin me pron€n publike thot6; ne rast se i ipet p€r shfryt€zim prona ata kan6 tE
drejt€ me marr nje pelqim nga Kuvendi i komun€s, kjo varet prej bordit, a ja japin pilr nj€ vjet
apo dy vjet.

Flamur Istrefi - Na qd pdr k€t6, kena d€shtu si komund.

Sabri Murseli - NE qati! form6 qE e kane me dhan6 pilr shfrytilzim qysh e kane pas.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A jeni qti tii kaloi p€r kuvend Propozim - Vendimi p€r
dh6nie tti ptilqimit N.P.L. "Ambienti" SH.A. p€r dh6nie nE shfryt€zim tti nj€sive kadastrale
2025-0,1038-0 dhe 1039-2 Z.K.Ferizaj, kush €shtE pEr faliminderit,T vota pdr, kund6r l,
abstenim 0, kalon, vazhdojm€ me pik€n I l.

Pika ll

Sabri Murseli - Propozim - Vendim p6r dh€nie n€ shfryt€zim afat shkurt€r t€ pjes6s tE ngastr€s

kadastrale 719-0 dhe ngastrave kadastraleTl5-2,715-3,704-0, 708-0 dhe 714-0 Z.K. Cernil16,

kjo d.m.th. €sht€ p6r gurthyesin me dhan€ me qira deri l5 vjet, njE vendim paraprak me mujt me
i'a dhan€ komisionit, e tani del thirrja, kjo esht€ afat shkurt, q€ e shini t€ arsyeshme per me i'a
dhan6 e qd e sheni te pa arsyeshme kjo del prej janarit e tutje d.m.th. nuk ka afat ligjor, e kena

pas p6r 30-40 vjet e kena kthy deri 15 vjet, p€r l5 vjet mujna me shpall, p€r shkak licencave dhe

afateve ligjore deri l5 vjet po me qira afat shkurtdr.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Za;riqi 'A jeni aqii t0 kaloi, faliminderit kush €sht0 pOr faliminderit,
5 vota p6r, kund6r 2, abstenim l, kalon, vazhdojm6 me pik0n 12.

Pika 12

Sabri Murseli - Peticioni i Komogllav6s.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Me m€ ngu mu drejtor, ky propozim mundet mos me dal n€

kuvend, se nuk ka logjikil, ata nuk kan6 logjik€, ata me ardh€ me u anku, edhe n€ mbledhjen

det€r e patem kete pike dhe tham se €sht€ vendim i kuvendit dhe mos u merrni me kEtE pund se
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un€ i kam pa do probleme te ta, se ma shum€ kan€ pas do inate personale, e tash kuvendi me
inate personale me u marr nuk shkon.

Sabri Murseli - Kryesues ata marr persiper ta marr ta qes nj0 ekip€, ta shohim a po bahet p€r t€
pame apo po bllokohet e pamja, qe mos da majm€ an€n njanes pale, ta qesim nj€ gjeodet ta
shofim ku q€ndron objekti, a bllokohet.

Flamur Istrefi - Kete analiz€ u kane duht€ me ba ma her6t.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Eshtd pa lidhje qe kuvendi me u marr edhe nj€ her€ p€r

k€tEgiishtje, kurnj€her€ ke ku vendim, dhe se ky vendim ishte ikuvendit, e ju merruni vesh sit€
doni dhe bani zgjidhje, e tash mbas njE muaji edhe nj€ her€ me dali! diqysh, nuk po m0 duket e

drejt.

Sabri Murseli - Ka njii pjesti tE mjaftueshme edhe pdr parking diqysh si n€ mes dhe me ja kthy.

Arian Imeri - Aty kavarrcza.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Ju ka m'tek atyre me thanE ka varreza, po nuk kish.

Sabri Murseli - E kena nje kerkes€ p€r zgjerimin e varrezave n€ Komogllav€ nje hekter e digka
edhe nj6 peticion i banoreve, jena fokusu qe te gjitha vanezat me i ba me njd vend te qajo lagjja,
por p€r momentin jan€ shfryt6zu parcelat p6r banesa qe I 5 vjet d.m.th. nuk janB varros qe I 5 vjet
asni aty, un€ po e baj nj€ analizl n€ kuvend.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - A pati digka det6r?

Sabri Murseli -E pata q€to t€ Dremjakit, po kjo nuk 0shtd pregatit si duhet.

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Bane gati pOr kuvend, e nEse nuk e band kurgja kurkujna.
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